
Администрация города Тулы 

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА

ПРИКАЗ

от д .. t&,

О награждении 
ведомственными наградами 
управления культуры и туризма 
администрации города Тулы

На основании ходатайств директора МБУДО «Тульская детская 
художественная школа им. В.Д. Поленова» Добрынина В.В. от 07 декабря 
2022 года, директора МБУДО «Детская школа искусств № 1» Петрушенко 
И.А. от 2 декабря 2022 года № 130-131, директора МБУК «Тульский 
историко-архитектурный музей» Кашенцевой Л.В. от 05.12.2022 
№ 01-12/76-1, заместителя директора МАУК «Театрально-концертный 
центр» Глущенко O.K. от 09 декабря 2022 года № 78, директора МБУДО 
«Детская школа искусств № 4» Уткина С.Н. от 09.12.2022 № 36-01-06/51, 
директора МАУК «Культурно-досуговая система» Левиной М.А. от 
12.12.2022 № 244 ПРИКАЗЫВАЮ:

За сохранение и развитие культуры, искусства на территории города 
Тулы и достигнутые результаты работы по итогам 2022 года:

1. Объявить Благодарность управления культуры и туризма 
администрации города Тулы:

Масловой Елене Николаевне -  руководителю клубного формирования 
муниципального автономного учреждения культуры «Культурно-досуговая 
система»,

Камардиной Дарье Дмитриевне -  руководителю клубного формирования 
муниципального автономного учреждения культуры «Культурно-досуговая 
система»,

Полехиной Анастасии Аркадьевне -  руководителю клубного 
формирования муниципального автономного учреждения культуры 
«Культурно-досуговая система»,



Васильевой Устинье Руслановне -  руководителю клубного
формирования муниципального автономного учреждения культуры
«Культурно-досуговая система»,

Скорятиной Анастасии Игоревне -  руководителю клубного
формирования муниципального автономного учреждения культуры
«Культурно-досуговая система»,

Кучмину Дмитрию Валериевичу -  культорганизатору муниципального 
автономного учреждения культуры «Культурно-досуговая система»,

Пантелеевой Юлии Викторовне -  культорганизатору муниципального 
автономного учреждения культуры «Культурно-досуговая система»,

Мосоловой Валентине Васильевне -  преподавателю муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств № 4»,

Андреевой Дарье Андреевне -  преподавателю муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств № 4»,

Абдумуминову Эдуарду Алишеровичу -  художнику по свету 
муниципального автономного учреждения культуры «Театрально
концертный центр»,

Алленовой Ларисе Юрьевне -  лектору муниципального автономного 
учреждения культуры «Театрально-концертный центр»,

Жуковой Валентине Петровне -  администратору муниципального 
автономного учреждения культуры «Театрально-концертный центр»,

Крыловой Марии Сергеевне -  бухгалтеру муниципального автономного 
учреждения культуры «Театрально-концертный центр»,

Машковой Марии Леонидовне -  художнику -  бутафору муниципального 
автономного учреждения культуры «Театрально-концертный центр»,

Сандул Анне Игоревне -  менеджеру по связям с общественностью 
муниципального автономного учреждения культуры «Театрально
концертный центр»,

Синьковой Юлии Николаевне -  артисту оркестра муниципального 
автономного учреждения культуры «Театрально-концертный центр»,

Ситниковой Ларисе Викторовне -  артисту -  вокалисту муниципального 
автономного учреждения культуры «Театрально-концертный центр»,

Сторчак Елене Николаевне -  артисту драмы муниципального 
автономного учреждения культуры «Театрально-концертный центр»,

Шевяковой Ольге Анатольевне -  художнику-модельеру театрального 
костюма муниципального автономного учреждения культуры «Театрально
концертный центр»,

Самалыкиной Раузе Шайхельгориевне -  уборщику служебных 
помещений муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Тульская детская художественная школа имени В. Д. 
Поленова»,

Гороховой Наталье Борисовне -  заместителю директора по учебно- 
воспитательной работе муниципального бюджетного учреждения



дополнительного образования «Тульская детская художественная школа 
имени В.Д. Поленова»,

Добрыниной Василисе Викторовне -  преподавателю муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Тульская детская 
художественная школа имени В.Д. Поленова»,

Тарунтаевой Татьяне Филипповне -  уборщику служебных помещений 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Тульская детская художественная школа имени В.Д. Поленова»,

Кошиной Василисе Александровне -  специалисту по кадрам 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Тульская детская художественная школа имени В.Д. Поленова»,

Казаковой Марианне Николаевне -  преподавателю муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Тульская детская 
художественная школа имени В.Д. Поленова».

2. Наградить Почетной грамотой управления культуры и туризма 
администрации города Тулы:

Ветеркову Дану Игоревну -  менеджера культурно-досуговой 
деятельности муниципального автономного учреждения культуры 
«Культурно-досуговая система»,

Храповицкую Дарью Вадимовну -  руководителя клубного 
формирования муниципального автономного учреждения культуры 
«Культурно-досуговая система»,

Жуковскую Елену Николаевну — культорганизатора муниципального 
автономного учреждения культуры «Культурно-досуговая система»,

Кудинову Анастасию Владимировну -  заведующую отделом 
муниципального автономного учреждения культуры «Культурно-досуговая 
система»,

Денисову Александру Андреевну -  преподавателя муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств № 4»,

Лоскота Артема Николаевича -  специалиста по связям с 
общественностью муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Тульский историко-архитектурный музей»,

Будник Екатерину Николаевну -  бухгалтера муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств № 1»,

Алексеенко Марину Леонидовну -  преподавателя муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств № 1»,

Белову Татьяну Александровну -  артиста драмы муниципального 
автономного учреждения культуры «Театрально-концертный центр»,

Березного Ивана Александровича — заместителя директора по развитию 
муниципального автономного учреждения культуры «Театрально
концертный центр»,



Перминову Владиславу Петровну -  артиста оркестра муниципального 
автономного учреждения культуры «Театрально-концертный центр»,

Баженову Татьяну Юрьевну -  преподавателя муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Тульская детская 
художественная школа имени В.Д. Поленова».

3. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений 
культуры и искусства города Тулы рассмотреть вопрос о премии 
сотрудников, награжденных почетной грамотой управления культуры и 
туризма администрации города Тулы.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления культуры и туризма f  / £ ^ 7$  J  
администрации города Тулы Т.Н. Столярова


